
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano,10 85 – 85100 Potenza – Centralino 0971.202011- PEC protocollo@pec.unibas.it 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne – Tel. 0971.202149 –   

Email: ufficioreclutamento@unibas.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 

 

DDG 

 

Oggetto: Avviso pubblico di procedura selettiva comparativa per titoli e colloquio finalizzata 

al conferimento di n. 5 contratti per incarichi di lavoro autonomo per attività di 

Tutor d’Aula per le esigenze connesse all’attivazione dei percorsi di specializzazione 

per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo e di secondo grado a.a. 2023/24 (IX ciclo) e per quelle 

dell’Area Post lauream dell’Università degli Studi della Basilicata. 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA AI SENSI DEGLI ARTT.7-9 

DEL BANDO D.R. n.204 del 06/08/2024 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 6, in 

base al quale le Università sono dotate di autonomia didattica, scientifica, 

organizzativa, finanziaria e contabile;  

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 

88/2012, da ultimo modificato con D.R. n. 469/2023;  

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010;  

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994, come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 

giugno 2023, ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”;  

VISTO  D.P.R. n. 82/2023 recante “Regolamento recante modifiche al decreto del 

Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D.R. n. 204 del 06/08/2024, pubblicato sul sito Trasparenza dell’Università 

degli Studi della Basilicata e all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 07/08/2024, 

con il quale è stato indetto “Avviso pubblico di procedura selettiva 

comparativa per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di n. 5 

contratti per incarichi di lavoro autonomo per attività di Tutor d’Aula per le 

esigenze connesse all’attivazione dei percorsi di specializzazione per le 

attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e di secondo grado a.a. 

2023/24 (IX ciclo) e per quelle dell’Area Post lauream dell’Università degli 

Studi della Basilicata”; 

 

VISTO  l’oggetto degli incarichi per l’attività di Tutor d’Aula, incarichi definiti 

dall’art. 2 del Bando D.R.n.204/2024 “funzionali alla realizzazione dei 

mailto:protocollo@pec.unibas.it
mailto:ufficioreclutamento@unibas.it


 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano,10 85 – 85100 Potenza – Centralino 0971.202011- PEC protocollo@pec.unibas.it 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne – Tel. 0971.202149 –   

Email: ufficioreclutamento@unibas.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
processi di apprendimento e devono perseguire obiettivi di ampliamento del 

patrimonio informativo dei corsisti anche attraverso il monitoraggio e la 

metacognizione del sapere, di un saper fare rivolto alla soluzione dei 

problemi specifici di ogni contesto attraverso la cultura del progetto e di 

produzione di cambiamenti nel saper essere orientati alle necessità 

relazionali di tipo collaborativo”; 

VISTO  l’art. 7 del D.R. n. 204/2024, rubricato “DOMANDA DI AMMISSIONE E 

TERMINI DI PRESENTAZIONE”, secondo cui La domanda di 

partecipazione, debitamente compilata e completa degli allegati, deve essere 

presentata, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13:00 del giorno  06 

settembre 2024 esclusivamente per via telematica tramite PEC da inviare al 

seguente indirizzo: protocollo@pec.unibas.it, indirizzata al Direttore 

Generale, con la tassativa indicazione del seguente oggetto: “DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI N. 5 INCARICHI 

INDIVIDUALI DI COLLABORAZIONE SPECIALISTICA PER 

ATTIVITA’ DI TUTOR D’AULA”; 

TENUTO CONTO anche del combinato disposto della previsione stabilita dall’art.9 del D.R. n. 

204/2024, ovvero “ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA”, per cui 

“Costituiscono motivi di esclusione dalla procedura: - la ricezione della 

domanda oltre i termini di cui all’art. 7; la mancata sottoscrizione della 

domanda; - l’assenza dei requisiti di ammissione richiesti nell’art. 5;- 

l’assenza della copia fotostatica di un valido documento d’identità del 

sottoscrittore. L’Amministrazione può disporre in ogni momento, con 

provvedimento motivato, l’esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei 

requisiti”; 

VISTO  che, entro il summenzionato termine, ovvero il 06/09/2024 ore 13:00 sono 

pervenute e sono state acquisite definitivamente dalla piattaforma TITULUS 

numero 16 domande, e nel medesimo giorno di scadenza, ma 

successivamente alle ore 13:00 sono pervenute numero 2 domande; 

RITENUTO  che l’Ufficio Reclutamento e Collaborazioni Esterne, nella figura del 

responsabile del procedimento come descritto dall’ art.15 del Bando ex D.R. 

n. 204/2024, ha riscontrato che numero due domande sono pervenute 

successivamente alla data di scadenza, ovvero dopo le ore 13:00 del 06 

settembre 2024; 

DISPONE 

ART.1 

ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA 

Si escludono, per i motivi in premessa, le seguenti n.2 domande, per invio successivo alla data 

di scadenza del termine stabilito dall’art. 7 del Bando: 

- Domanda inviata tramite PEC del 06/06/2024 alle ore 13:03:03-registrata dal Sistema 

Titulus con Prot.14709 del 09/09/2024, unitamente alla domanda successiva (definita 

“Integrazione”) inviata il 06/09/2024 alle ore 14:13:25 e registrata dal sistema Titulus con 

Prot. n.14712 del 09/09/2024; 

mailto:protocollo@pec.unibas.it
mailto:ufficioreclutamento@unibas.it
mailto:protocollo@pec.unibas.it


 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano,10 85 – 85100 Potenza – Centralino 0971.202011- PEC protocollo@pec.unibas.it 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne – Tel. 0971.202149 –   

Email: ufficioreclutamento@unibas.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
- Domanda inviata tramite PEC del 06/06/2024 alle ore 00:50:53 - registrata dal Sistema 

Titulus con Prot.14710 del 09/09/2024. 

 

                                                                    ART.2 

PUBBLICAZIONE 

Il presente avviso è reso pubblico sul sito web dell’Università degli Studi della Basilicata all’Albo 

online di Ateneo e al link “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorsi” alla 

pagina dedicata alla procedura ex D.R. n. 204/2024. 

 

    Il Direttore Generale  

    Dott. Marco Porzionato  

 

. 

   

mailto:protocollo@pec.unibas.it
mailto:ufficioreclutamento@unibas.it


 

 4 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-12T10:53:56+0000
	PORZIONATO MARCO




